

صد و چهارمین جلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ 90/5/2 ساعت 8 صبح در محل معاونت پژوهشی دانشگاه به منظور بررسی رعایت اصول اخلاق پزشکی در طرحهای تحقیقاتی مصوب دانشگاه تشکیل و طرح های زیر مورد بررسی قرار گرفت.

طرح مصوب مرکز تحقیقات طب سنتی و مفردات پزشکی

1- طرح تحقیقاتی آقای محمود مصدق با عنوان " بررسی القاء آپوپتوز در ترکیب سایتوتوکسیک گایلاردین(جدا شده از گیاه مصفای چشم مسیح)" مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

طرح مصوب دانشکده پیرا پزشکی

2- طرح تحقیقاتی خانم دکتر فاطمه گشادرو با عنوان " بررسی اثر گرلین بر غلظت گلوکز خون و ترشح هورمون انسولین در موش صحرایی در شرایط ناشتا " مطرح و مشروط به عدم آزار دهی حیوانات آزمایشگاهی مورد تصویب قرار گرفت.

طرح مصوب دانشکده توانبخشی

3- طرح تحقیقاتی خانم دکتر آمنه عزتی با عنوان " بررسی تاثیر تمرین ذهنی بر راه رفتن دانش آموزان داپیلژی اسپاستیک مقاطع راهنمایی و متوسطه مدارس جسمی - حرکتی دخترانه شهر تهران " مطرح و مشروط به حفظ اسرار آزمودنی ها و کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراطرح به ولی قانونی آزمودنی ها و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین و حفظ کرامت و ارزش آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت .

طرح های مصوب مرکز توسعه پژوهشهای بالینی بیمارستان امام حسین (ع)

4- طرح تحقیقاتی آقای دکتر بهنام منصوری با عنوان "بررسی نتایج ارزشیابی از اعضاء هیأت

علمی بیمارستان امام حسین (ع) در سالهای 1386 تا 1388 " مطرح و مشروط به حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

5- طرح تحقیقاتی آقای دکتر امید حسامی با عنوان " بررسی رابطه سطح سرم لیپید ها با میزان بروز سکته های مغزی خونریزی دهنده بیماران بیمارستان امام حسین (ع) " مطرح و مشروط به حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت .

طرح های مصوب دانشکده پرستاری و مامایی

6- طرح تحقیقاتی خانم صدیقه امیر علی اکبری با عنوان " بررسی تاثیر دانه شنبلیله بر پس درد زایمانی در زنان مراجعه کننده به بیمارستان زعیم در سال 1390 " مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرا طرح به آزمودنی ها و اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران مورد تصویب قرار گرفت.

7- طرح تحقیقاتی خانم دکتر معصومه سیمبر با عنوان " تاثیر مداخله آموزشی مبتنی بر مدل تلفیقی رفتار برنامه ریزی شده و خودکار آمدی بر رفتار های ارتقاء دهنده سلامت زنان کارگر سنین باروری " مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرا طرح به آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

8- طرح تحقیقاتی خانم فریبا بلورچی فرد با عنوان " بررسی تاثیر ورزش هوازی بر فشار خون سالمندان مبتلا به پرفشاری خون " مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرا طرح به آزمودنی ها و اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران مورد تصویب قرار گرفت.

- 9- طرح تحقیقاتی خانم شراره خسروی با عنوان "طراحی الگوی ارزشیابی عملکرد بالینی دانشجویان پرستاری" مطرح و مشروط به حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.
- 10 - طرح تحقیقاتی خانم دکتر معصومه سیمبر با عنوان "مدل تلفیقی رفتار برنامه ریزی شده و خودکار آمدی برای رفتارهای ارتقاء دهنده سلامت زنان کارگر سنین باروری" مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرا طرح به آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.
- 11 - طرح تحقیقاتی خانم سیما زهری با عنوان "بررسی مقایسه ای روشهای کنترل درد در کاهش شدت درد و رضایتمندی بیماران مبتلا به سکته قلبی از کاهش درد در بخش مراقبت های ویژه قلبی بیمارستان بوعلی مریوان در سال 1389" مطرح و به نظر می رسد طرح انجام شده است لذا مطرح شدن آن در کمیته اخلاق و جاهت قانونی ندارد .
- 12- طرح تحقیقاتی خانم ملاح نیک روان مفرد با عنوان "بررسی تاثیر استفاده از روش آموزش شبیه سازی در توانمند سازی دانشجویان پرستاری ترم 7 در زمینه عملیات پیش بیمارستانی پیشرفته در واحد کار آموزی پرستاری بحران" مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.
- 13 - طرح تحقیقاتی خانم سعیده حسینی با عنوان "بررسی روانی و پایانی آزمون OSCE در ارزیابی مهارت های علمی آزمایشگاه بیوشیمی دانشجویان سال اول پرستاری دانشکده پرستاری و مامایی شهید بهشتی" مطرح مقرر شد مجری محترم در خصوص ضرورت انجام تحقیق توضیح دهند.

طرح های مصوب مرکز تحقیقات باروری و ناباروری

14- طرح تحقیقاتی خانم دکتر ناهید خدا کرمی با عنوان "بررسی تاثیر ماساژ بر رشد و تکامل شیر خواران مراجعه کننده به مرکز بهداشتی درمانی امام خمینی شهر قم سال 88-89" مطرح و مشروط به کسب رضایتنامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراطرح به ولی قانونی آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

15- پیرو جلسه 102 کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ 90/4/5 طرح تحقیقاتی آقای دکتر معرفت غفاری نوین با عنوان "بررسی بیان ژن و پروتئین آنزیم اندوتلیال نیتریک اکساید سنتتاز در اندومتر زنان مبتلا به میومای رحمی" مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

طرح های مصوب دانشکده بهداشت

16- طرح تحقیقاتی آقای دکتر محمد رضا مسعودی نژاد با عنوان "بررسی عوامل موثر بر کارایی فرایند انعقاد الکتریکی در حذف رنگ از فاضلاب صنایع نساجی پلی اکریلیک" مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

17 - طرح تحقیقاتی آقای دکتر اکبر اسلامی با عنوان "بهینه سازی فرایند تولید الکتروشیمیایی واکنشگر فنتون با الکترودهای گرافیت و پلاتین برای حذف COD و رنگ اسیدی از فاضلاب نساجی" مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

18 _ طرح تحقیقاتی آقای دکتر احمد رضا یزدانبخش با عنوان "بررسی کارایی بیوراکتور ناپیوسته متوالی هوازی با بستر کلینوپتیلولیت جهت حذف فرمالدهید از فاضلاب" مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

19- طرح تحقیقاتی آقای دکتر محمد موحدی با عنوان "ارزیابی روایی و پایایی گونه فارسی بخش اصلی پرسشنامه عوامل خطر رفتاری نظام مراقبت (BRFSS)" مطرح و مشروط به حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت .

طرح های مصوب دانشکده پزشکی

20- طرح تحقیقاتی آقای دکتر سید محمد حسین قادریان با عنوان "بررسی تغییرات بیان ژن های HGF,IDO در کشت هم زمان سلولهای بنیادی مزانشیمی با لنفوسیت های T تحریک شده در بیماران رد حاد پیوند کلیه " مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرا طرح به آزمودنی ها و اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت.

21 - طرح تحقیقاتی خانم دکتر فاطمه فلاح با عنوان "بررسی پلی مورفیسم ژنی سویه پاستور (BCG1173p2) مورد استفاده در مراکز درمانی به روش MIRU- VNTR Typing " مطرح مورد تصویب قرار گرفت.

22- پایان نامه تحقیقاتی آقای دکتر شهرام صیادی با عنوان " تاثیر انجام همزمان دو روش سونوگرافی و Nerve Stimulator در افزایش میزان موفقیت بلوک عصب اینفراکلاویکولار مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها ، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرا طرح به آزمودنی ها و اجراء طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران مورد تصویب قرار گرفت.

طرح های مصوب مرکز تحقیقات نوروفانکشنال

23- طرح تحقیقاتی آقای دکتر علیرضا زالی با عنوان "مطالعه نتایج بالینی و رادیولوژیک جراحی دیسک گردن به روش قدامی در طی سالهای 86-89 " مطرح و مشروط به حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

24 - پیرو جلسه 101 کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ 90/3/22 طرح تحقیقاتی آقای دکتر علیرضا زالی با عنوان "بررسی تفاوت ضخامت قشر مغز در نواحی مختلف در بیماران حیات نباتی با افراد نرمال " مطرح و مورد تایید قرار نگرفت .

طرح های مصوب دانشکده دندانپزشکی

25- طرح تحقیقاتی آقای دکتر مسعود یغمایی با عنوان "بررسی و مقایسه کشت میکروبی سطح خارجی دو نوع کارتریج موجود در ایران در سال 1390" مطرح مورد تصویب قرار گرفت.

26 - پایان نامه تحقیقاتی خانم دکتر فاطمه نقره کار شیرازی با عنوان "مقایسه تاثیر استفاده کمکی از تزریق آرتیکائین و لیدوکائین در صورت عدم موفقیت تزریق تنه ای عصب Inferior alveolar در بیماران مبتلا به Irreversible pulpitis" مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

طرح مصوب مرکز توسعه پژوهشهای بالینی بیمارستان لقمان حکیم

27- پیرو جلسه 94 کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ 89/10/19 طرح تحقیقاتی آقای دکتر حسین حسینیان مقدم با عنوان "بررسی قابلیت سی تی اسکن با و بدون کنتراست در تشخیص بسته های حاوی مواد ممنوع" مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرا طرح به آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

طرح مصوب مرکز توسعه پژوهشهای بالینی بیمارستان شهید مدرس

28- پیرو جلسه 101 کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ 90/3/22 طرح تحقیقاتی آقای دکتر خلیل رستمی با عنوان "بررسی و مقایسه اثر روش فرادرمانی و تزریق بوتاکس بر کنترل و درمان بیماری میگرن" مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرا طرح به آزمودنی ها و آگاهی دادن کامل بیماران در خصوص عوارض احتمالی تزریق بوتاکس مورد تصویب قرار گرفت.

طرح های مصوب مرکز تحقیقات بیهوشی

29- پیرو جلسه 96 کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ 89/12/8 طرح تحقیقاتی آقای دکتر بابک قرایی با عنوان "بررسی اثر دوزاندک کتامین بر کاهش مصرف مخدر در بیماران معتاد تحت درمان لیتوتریپسی" مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراطرح به آزمودنی ها و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین و اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران مورد تصویب قرار گرفت.

30 - طرح تحقیقاتی خانم دکتر شهناز شایقی با عنوان "مقایسه اثر بی دودی تزریق کودال بویی و اکائین- نئوستگمین با بویی و اکائین - ترامادول در عمل جراحی هر نیورافی کودکان" مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها ، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرا طرح به ولی قانونی آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

طرح مصوب مرکز تحقیقات ژنومیک

31- طرح تحقیقاتی آقای دکتر وحید رضا یاسایی با عنوان "بررسی بیان پروتئین TP 53 و همولوگ آن TP63 در بیماران مبتلا به OKC و کیست دنتی ژروس" مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرا طرح به آزمودنی ها و اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت.

طرح مصوب مرکز تو سعه پژوهشهای بالینی بیمارستان اختر

32- پیرو جلسه 100 کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ 90/2/25 طرح تحقیقاتی آقای دکتر سید مسعود هاشمی با عنوان "بررسی میزان تاثیر بلوک عصب سوپرااسکاپوربه کمک سونوگرافی و تکنیک Moore در درمان دردهای مزمن شانه" مطرح و مشروط به کسب رضایت

نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرا طرح به آزمودنی ها و اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت.

طرح مصوب مرکز تحقیقات لیزر

33- طرح تحقیقاتی خانم دکتر فرح فرزانه با عنوان " مقایسه لیزر درمانی CO2 با داروی پودوفیلین در درمان ضایعات و ارت انورثیتال در مراجعه کنندگان به درمانگاه زنان بیمارستان امام حسین (ع) در سال 1390" مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد .

طرح مصوب مرکز تحقیقات عفونی و گرمسیری

34- طرح تحقیقاتی آقای دکتر داوود یادگاری نیا با عنوان "فراوانی مننژیت و علل همراه آن در بیماران تحت عمل جراحی مغز و اعصاب در بیمارستانهای ایرانمهر ، پارسیان و خاتم الانبیای تهران در سال 90-89" مطرح و مشروط به انتشار نتایج بدون ذکر نام بیمارستانهای مورد مطالعه مورد تصویب قرار گرفت.

طرح مصوب مرکز تحقیقات جراحی کودکان

35- طرح تحقیقاتی آقای دکتر احمد رضا فرسار با عنوان " تعیین اولویتهای پژوهشی مرکز تحقیقات جراحی کودکان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در سال 1389 " مطرح و مورد تصویب قرار گرفت .

صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی 104

90/ 5/2

دکتر علی دباغ	دکتر حمید علوی مجد
---------------	--------------------

حاضرین:

صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی 104

90/ 5/2

دکتر مصطفی رضایی طاویرانی	حجت الاسلام والمسلمین مرتضی عبدالجباری
آقای عباس علی یارمحمدی	دکتر محمود عباسی